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Rast prodajne cene teladi SM rase 
zabeležen je na stočnoj pijaci u Vranju, 
pošto su se najčešće mogla pazariti po 
ceni od 415 din/kg. U klanicama na 
području pčinjskog regiona došlo je do 
pada otkupne cene tovnih bikova SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma na 220 
din/kg.  

Na pijaci žive stoke u Somboru 
zabeležen je rast dominantne cene tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma 
na 220 din/kg. 

Krave za klanje bile su skuplje na 
stočnoj pijaci u Kraljevu. Najčešće su se 
mogle pazariti po ceni od 170 din/kg. U 
klanicama na području raškog regiona 
došlo je do pada otkupne cene tovnih 
bikova SM rase telesne mase preko 500 
kilograma, pošto je dominirao iznos od 
220 din/kg.  

Klanice sa područja Čačku i okoline 
su protekle nedelje otkupljivale telad SM 

rase telesne mase do 160 kilograma čija 
se cena kretala od 460 do 500 din/kg u 
zavisnosti od pola grla. Takođe, je vršen 
otkup tovne junadi, tovnih bikova i krava 
za klanje. Otkupne cene ovih kategorija 
goveda bile su na prošlonedeljnom nivou. 

Dominantna otkupna cena tovnih 
bikova SM rase telesne mase preko 500 
kilograma iznosila je 200 din/kg u klani-
cama na području jablaničkog regiona, 
dok je najčešća otkupna cena krava za 
klanje iznosila 170 din/kg.  Na stočnoj 
pijaci u ovom gradu mogli su se pazariti 
jedino tovni bikovi SM rase telesne mase 
preko 500 kilograma, a  cena je bila na 
prošlonedeljnom nivou.  

Na stočnoj pijaci u Šapcu je i protekle 
sedmice dominantna prodajna cena teladi 
SM rase telesne mase do 160  kilograma 
iznosila 540 din/kg. To je i dalje najviša 
zabeležena cena sa svih prodajnih mesta 
u Srbiji uključenih u STIPS. 
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Zabeležen rast cene prasadi 
na pijacama u Čačku,  Kraljevu i Nišu 

Jagnjad i jarad bili su skuplji u nedelji 
za nama na stočnoj pijaci u Vranju. Kod 
jagnjadi je dominirao iznos od 275 din/
kg, a kod jaradi iznos od 230 din/kg. 

Rast cena jagnjadi i dviski u odnosu 
na prethodni period evidentirao je report-
er STIPS-a iz Kragujevca na pijaci žive 
stoke u ovom gradu. Kod jagnjadi je 
dominirao iznos od 250 din/kg, a kod 
dviski iznos od 160 din/kg. Za razliku od 
njih niže su bile cene jaradi 190 din/kg i 
ovnova za priplod 30.000 dinara po grlu. 
Otkupna cena jagnjadi bila je viša i u 
klanicama na području šumadijskog re-
giona. 

Prema izveštaju reportera STIPS-a iz 
Kraljeva, jagnjad i jarad bili su skuplji i 
na pijaci žive stoke u ovom gradu. Domi-
nantna cena jagnjadi bila je 250 din/kg, 

a jaradi 200 din/kg. U klanicama na po-
dručju raškog regiona viša je bila otkup-
na cena jagnjadi, pošto je dominirao 
iznos od 240 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Nišu došlo je do 
rasta dominantne cene jaradi, pošto su 
se najčešće mogla pazariti po ceni od 
220 din/kg. 

Otkupne cene ovaca i šilježadi bile su 
više u nedelji za nama u klanicama na 
području podunavskog regiona. Kod ova-
ca je dominirao iznos od 160 din/kg, a 
kod šilježadi iznos od 220 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Čačku došlo je do 
pada cene jagnjadi tokom protekle nedel-
je, pošto je dominirao iznos od 270 din/
kg. Obim ponude i prodaje bio je dosta 
dobar. 

Na stočnoj pijaci u Čačku su uprkos 
dobroj ponudi obe kategorije prasadi bile 
skuplje u odnosu na prethodni period. Kod 
grla telesne mase do 15 kilograma 
dominirao je iznos od 250 din/kg, dok je 
kod grla telesne mase od 16 do 25 
kilograma  dominirao iznos od 240 din/kg.  
Otkupna cena tovnih svinja telesne mase 
od 80 do 120 kilograma bila je viša u 
klanicama na području južno-banatskog 
regiona. Dominirao je iznos od 165 din/kg. 
 Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma i krmače za klanje bili su skuplji 
na pijaci žive stoke u Kragujevcu protekle 
sedmice. Za razliku od njih niža je bila 
cena tovnih svinja telesne mase od 80 do 
120 kilograma. Klaničari sa ovog područja 
po višim su cenama otkupljivali prasad i 
krmače za klanje. 

Rast dominantne cene prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma 
zabeležen je u nedelji za nama i na pijaci 
žive stoke u Kraljevu, pošto su se 

najčešće mogla pazariti po ceni od 220 
din/kg. U klanicama na području raškog 
regiona evidentiran je rast otkupnih cena 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma i obe kategorije tovnih svinja. 

Reporter STIPS-a iz Niša je u periodu 
od 04. do 10. novembra evidentirao rast 
otkupne cene prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma na dominantnih 180 din/
kg. Na stočnoj pijaci u ovom gradu je ista 
kategorija prasadi bila skuplja u odnosu 
na prethodni period. 

U klanicama na području srednje-
banatskog regiona evidentiran je pad 
otkupne cene tovnih svinja telesne mase 
od 80 do 120 kilograma na dominantnih 
160 din/kg. 

Obe kategorije tovnih svinja bile su 
jeftinije na stočnoj pijaci u Somboru. Kod 
grla telesne mase od 80 do 120 kilograma 
dominirao je iznos od 160 din/kg, a kod 
grla preko 120 kilograma iznos od 150 
din/kg. 

Skuplja jagnjad, jarad, dviske, 
šilježad i ovce na prodajnim mestima  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  31.10. - 06.11.2019. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 117,47 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

U maloprodajnim objektima na 
području Čačka zabeležen je pad 
dominantne cene suncokretove sačme na 
26 din/kg. Najčešća prodajna cena 
lucerkinog sena u balama iznosila je 18 
din/kg protekle sedmice na gazdinstvima 
u okolini Čačka. 

Pad cene suncokretove sačme i 
sojine sačme evidentiran je u nedelji za 
nama i u maloprodajnim objektima na 
području Kikinde. Dominantna cena 
suncokretove sačme iznosila je 66 din/
kg, dok je kod suncokretove sačme 
dominirao iznos od 39 din/kg.  

Na gazdinstvima u okolini Pančeva 
skuplja je bila pšenica, a jeftiniji kukuruz 
okrunjen prirodno sušen u odnosu na 
prethodni period. Dominantna cena 
pšenice iznosila je 18 din/kg, a kukuruza 

13 din/kg. Na pijaci u ovom gradu je 
skuplja bila pšenica, pošto je dominirao 
iznos od 20 din/kg. 

U silosima na području Kikinde došlo 
je do pada cene kukuruza okrunjenog u 
rinfuzu, pošto se najčešće mogao pazariti 
za 15.5 din/kg. 

Lucerkino brašno bilo je skuplje 
protekle sedmice u maloprodajnim 
objektima na području Pirota. Dominirao 
je iznos od 40 din/kg. 

Kukuruz okrunjen prirodno sušen 
upakovan u džakove od 50 kilograma bio 
je jeftiniji u odnosu na prethodni period 
na pijaci u Sremskoj Mitrovici. Dominirao 
je iznos od 18 din/kg. 

Najčešća cena stočnog brašna 
iznosila je 23 din/kg u silosina na 
području Pitota u nedelji za nama.   

Po podacima Udruženja ”Žita Srbije”, do sada je pšenicom zasejano oko 400.000 
hektara, a u tom udruženju predviđaju da ćemo ove jeseni pod žitom imati od pola mil-
iona do 550.000 hektara. Pošto se pšenica može sejati tokom novembra, kaže direktor 
”Žita Srbije” Vukosav Saković, nema sumnje da će paori koji su zbog suve zemlje 
odlagali setvu sada prionuti na posao. ”Nema razloga za odlaganje, pogotovo što žito ra-
tarima donosi prvi prihod u novoj ekonomskoj godini”, naglasio je Saković. On kaže da 
jesenja setva kasni najviše u istočnom delu zemlje zbog sušnog perioda, ali da je, s 
druge strane, gledajući po regionima, u Vojvodini posejano najviše u odnosu na druge 
delove zemlje. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Kasnija sorta malina polka donosila je valjevskim voćarima dobar prihod. Bila je dobra 
cena a na ruku im je išlo i to što je mogla da se bere i u jesen. Međutim, poslednje dve 
godine cena je niža pa je i novih malinjaka sve manje. Iako zrelih malina ima još u ma-
linjaku Milorada Rankovića berače nisu angažovali na kraju sezone. Nije im bilo isplativo 
da je beru po cenama nižim od 200 dinara. Polka im je donosila veću zaradu pre pet go-
dina, kada su zbog više cene ulagali u širenje zasada. Koliko će zasada biti iduće sezone 
u valjevskom kraju zavisi pre svega od ustaljene prakse većine voćara koji dobit vide 
isključivo u ceni, a ne i u obezbeđivanju ekonomičnih uslova savremenog voćarstva. 
(agroenews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 04. do 08. novembra 2019. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• Stagnacija cene kukuruya 
• dešavanja na svetskim berzama  

 Smanjena aktivnost učesnika na robno-berzanskom tržištu i blagi pad cena 
obeležili su ovu nedelju na novosadskoj berzi. Jedan od razloga smanjene 
aktivnosti učesnika su nizak vodostaj Dunava i neizvesnost o daljoj prohodnosti 
plovnog puta. Ukupan promet na „Produktnoj berzi“ za ovu nedelju je iznosio 925 
tona robe, čija je finansijska vrednost iznosila 17.575.250,00 dinara. U odnosu na 
prethodni upoređujući period količinski obim prometa je manji za 2,63%, dok je 
finansijska vrednost prometovane robe niža za 24,43%. 

 

 Hlebnim zrnom se trgovalo u uskom cenovnom opsegu od 18,00 do 18,20 
din/kg bez PDV-a. Potražnja za kvalitetnom pšenicom i dalje postoji, dok su 
prodavci i dalje suzdržani u iščekivanju bolje cene. Ponerisana cena za ovu 
nedelju je iznosila 18,11 din/kg bez PDV-a (19,91 din/kg sa PDV-om). 

 

 Kukuruz je trgovan po jedinstvenoj ceni od 13,70 din/kg bez PDV-a (15,07 
din/kg sa PDV-om). Ovo ujedno predstavlja ovonedeljnu ponderisanu cenu. U 
odnosu na prethodni upoređujući podatak cena je ostala gotovo na istom nivou uz 
minimalnu oscilaciju od -0,12%. 

 

 Soja je ove nedelje izostala iz trgovanja na robno-berzanskom tržištu. 
Tražnja po cenama do 36,50 din/kg bez PDV-a nije pronalazila svoje prodavce 
usled slabe ponude ove uljarice. 

 

 direktor poslovnih operacija 

 Radoslav Pilja 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX 
 
 Berzanski indeks PRODEX je na dan 7.10.2019. godine bio na nivou od 
195,95 što predstavlja pad od 0,25 indeksnih poena. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODNI 

PERIOD 

Kukuruz, rod 
2019. 

1675 15,07-15,95 175 15,07 -0,12 

Kukuruz, rod 
2019. vlaga do 
15,5% 

410 15,07 - - - 

Pšenica, rod 
2019. minimum 
13% proteina 

300 20,02-22,00 100 20,02 

- 

Pšenica, rod 
2019. minimum 
12% proteina 

750 19,80-20,35 650 19,80-20,02 

Sojina sačma 
44% 

50 52,80 - - - 

Suncokretova 
sačma 33% 

25 24,60 - - - 

Sojina pogača 
(44,5% + 8% ulja) 

25 52,80 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je poskupela 
0,75%, a kukuruz je pojeftinio 3,80%. 
 
 Na kretanje cene kukuruza su uticale povoljnije vremenske prilike u SAD za 
nastavak berbe i slabi nedeljni izvozni rezultati.  

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI  FJUČERS 2019. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica 189,60$/t 187,25$/t 189,31$/t 189,82$/t 188,28$/t 

Kukuruz 153,22$/t 150,86$/t 150,23$/t 149,05$/t 147,71$/t 
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 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je poskupela 
0,92%, a sojina sačma je poskupela 0,39%. 
 
 Na kretanje cene soje su uticale nove kineske kupovine američke soje. 

  
 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je poskupela 
0,14%, a kukuruz (januarski fjučers) je pojeftinio 1,06%. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  nov 19. 339,59$/t 340,11$/t 338,64$/t 336,21$/t 339,89$/t 

Sojina sačma,  dec 19. 303,90$/t 302,40$/t 302,70$/t 298,90$/t 305,60$/t 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

EURONEXT PARIZ 178,25€/t (fjučers dec 19) 163,75€/t (fjučers jan 20) 


